
サッポロＱＭＳ認証企業様　及び認証取得準備、検討中の企業様

　いつもですと、サッポロQMS認証会社の中で、札幌市発注工事において表彰された会社から事例発表

をいただいてまいりましたが、今回は平成２３年３月に発生した、東日本大震災の復興支援に携わった札

幌市職員の方に講話をいただくことにしました。

　　１．講演　　

　　　　　　・[東日本大震災における札幌市の復興支援について] （仮題）   札幌市北区土木部維持管理課長　　土門　伸司　様

平成２５年２月吉日

　また、札幌市「サッポロＱＭＳ支援委員会」のご支援により、市財政局工事管理室から講師をお招きし、

　業務ご繁忙のおり、誠に恐縮ではございますが、ぜひともご出席賜りますよう申し上げます。　　　　敬具

施工管理に関する有益なお話を提供していただきます。　皆様には大変貴重な情報となるものと確信し

ております。

 　　　　 　・[検査時・施工中の指摘事項について]（仮題）　札幌市財政局管財部工事管理室　技術調査担当係長　八田　智　様

　　２．サッポロＱＭＳ　審査部　から

＜申込期日と方法＞

 　　　　 　・[「サッポロQMS要求事項」改訂（第３版）について]　　審査部長　山上　達郎　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ＮＰＯ法人　サッポロＱＭＳ 事務局

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒003-0865　札幌市白石区東札幌2条5丁目1-25

TEL：011-813-2381　FAX：011-813-2382

　さて、今年もサッポロＱＭＳ主催で平成２５年技術研修会を開催致します。

　　　　　・受講料・・・　お一人様　　2,000　円

　　　　　・別紙の申込書に必要事項を記入し、事務局までＦＡＸをしてください。

　　　　　　事務局で確認し、受付番号と受付印を記入押印した申込書をＦＡＸにて返送いたします。

　　　　　・当日は、受付印のある申込書を必ずお持ちになり、受講料と一緒に受付にご提出ください。

　　　　　　その際、受講料と引換に領収書をお渡しいたします。

　　　　　・申込期日は3/8（金）までとしますが、会場の都合上定員になりしだい受付を終了いたします。

           　また、１社からの申込人数に制限はありません。多数のご参加をお待ちしております。

＜受講料について＞

　　　　　　　・会場　：　札幌市白石区東札幌６条１丁目１－１　「札幌コンベンションセンター　２F　２０７会議室」

　　　　　　　・交通アクセス、駐車場　：　別紙添付　ご参照ください

＜研修会内容＞

サッポロＱＭＳ　平成２５年技術研修会開催のご案内

＜場所・日時＞

　　　　　　　・日時　：　平成25年3月12日（火）　午後2：00～4：30

拝啓　大雪そして寒さことのほか厳しい折から、貴社ますますご清祥のことと拝察いたし、なによりと存じ

ます。日頃はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く御礼申上げます。



H25.3.12開催の上記研修会の受講を申し込み致します。

申込日 ： 月 日

会社名 ：

会社住所 ：

電話番号 ： ＦＡＸ番号 ：

受付番号 受付印

受講者氏名① ： ㊞

受付番号 受付印

受講者氏名② ： ㊞

受付番号 受付印

受講者氏名③ ： ㊞

☆黒枠の部分は記入しないでください。

☆当日は、受付印のある本申込書をお持ちになってください。

☆受講料の領収書は、当日受付にて現金と引換にお渡し致します。

　 なるべくお釣りの出ないよう御協力をお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　サッポロＱＭＳ事務局　行　

ＦＡＸ番号：011-813-2382

サッポロＱＭＳ　平成25年技術研修会申込書






